<sup>1</sup> Ciceroni... ex patria fugienti, H. S. ducenta et quinquaginta milia donavit. *Cornel. Nep. vit. Attic.* 4. Quod te in tanta hereditate ab omni occupatione expedisti, valde mihi gratum est. Quod facultates tuas ad meam salutem polliceris, ut omnibus rebus a te præter cæteros juver, id quantum sit præsidium video. *Ad Attic.* 3. 20.

<sup>2</sup> Ego, si me aliquando vestri, et patriæ compotem fortuna fe-

cerit, certe efficiam, ut maxime lætere unus ex omnibus amicis: meaque officia et studia, quæ parum antea luxerunt (fatendum est enim) sic exequar, ut me æque tibi ac fratri et liberis nostris restitutum putes. Siquid in te peccavi, ac potius quoniam peccavi, ignosce. In me enim ipsum peccavi vehementius. *Ibid.* 3. 15.

<sup>3</sup> Quod me vetas quicquam suspicari accidisse ad animum tuum,

A. de Roma  
De Ciceron  
695.  
49.

Sin embargo, estas sospechas en un hombre que le conocia tan á fondo, no dexan de causar algun rezelo del carácter de Ático; mas lo que no tiene duda es que Ciceron le cumplió la palabra, y que el cuidado que tuvo despues de su reintegracion de celebrar en sus escritos el nombre y méritos de Ático, será un testimonio eterno de la estimacion y amistad que le conservó hasta morir.

Sextio, que era uno de los nuevos Tribunos de aquel año, siempre empeñadísimo en favorecer á Ciceron, se tomó el trabajo de ir á Francia para obtener de César que consintiese en la gracia de su restablecimiento <sup>1</sup>. Consiguio lo que intentaba, así por sus propios oficios, como por los de Pompeyo, que le habia dado carta de recomendacion; pero segun parece, fué con ciertas restricciones de que Ciceron no quedó gustoso; pues á su vuelta, habiendo formado el plan de una ley que queria proponer al tomar posesion de su empleo, la qual sin duda era conforme á los pactos que habia convenido con César, desagradó enteramente á Ciceron, á quien enviaron copia, pareciéndole que las expresiones eran demasiado generales, pues no le nombraban, ni se tomaban medidas suficientes para la

quod secus a me erga te commissum, aut prætermisum videretur, geram tibi morem, et liberabor ista cura. Tibi tamen eo plus debebo, quo tua in me humanitas fuerit excelsior, quam in te mea. *Ibid.* 20.

<sup>1</sup> Hoc interim tempore P. Sextius, designatus, iter ad C. Cæsa-

rem pro mea salute suscepit. Quid egerit, quantum profecerit, nihil ad causam. *Pro Sext.* 32. Rogatio Sextii neque dignitatis satis habet, nec cautionis. Nam et nominatim ferre oportet, et de bonis diligentius scribi: et id animadvertas velim. *Ad Attic.* 3. 20.